ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL CLEITON CARDOSO

Requerimento em regime de urgência nº _____/2022

REQUER A REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL

DONA ALZIRA FREIRE NO MUNICÍPIO DE

PONTE ALTA DO BOM JESUS.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta

Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer a Vossa Excelência o envio de

expediente ao Senhor Secretário da Educação, Juventude e Esportes, solicitando

a reforma da Escola Estadual Dona Alzira Freire no Município de Ponte Alta do

Bom Jesus

JUSTIFICATIVA

O Escola Estadual Dona Alzira Freire situado no Município de Ponte Alta do

Bom Jesus está com sua estrutura de salas de aulas deterioradas, o que dificulta a

ministração das aulas.

Ademais, uma boa estrutura predial, estimula os alunos a frequentarem a sala de

aula.

Por isto, necessita com urgência a reforma da Escola Estadual Dona Alzira Freire

situado no Município de Ponte Alta do Bom Jesus para melhor atender aos

alunos e profissionais da educação daquele Colégio, para melhor poderem

desenvolverem suas atividades nas classes de aulas.

Palmas – TO, 08 de fevereiro de 2022